
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

1960 685 Stb. 208-209

208 B E S L U I T  van 27 mei 1960, houdende intrek

king van de Koninklijke besluiten van 25 november 

1952 (Stb. 572) en van 18 februari 1953 (Stb. 78), 

regelende de wijze waarop de grondslag dient te 

worden vastgesteld voor uitkeringen uit hoofde van 

titel III van de Wet op de noodwachten.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 8 april 1960, Directie Openbare Orde en Veiligheid, 
Afdeling Algemene Zaken, Bureau Personeel, nr. U 16807;

Gelet op de wet van 3 maart 1960, houdende wijziging van 
de Wet op de noodwachten (Stb. 93);

De Raad van State gehoord (advies van 3 mei 1960, nr. 
25);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 19 mei 1960, Directie Openbare Orde en Veiligheid, Afde
ling Algemene Zaken, Bureau Personeel, nr. 17052;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Onze besluiten van 25 november 1952 (Stb. 572) en van 18 
februari 1953 (Stb. 78) zijn gerekend van 1 januari 1957 inge
trokken.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 mei 1960.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de tiende juni 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

209 B E S L U I T  van 27 mei 1960, houdende wijziging 

van het Beroepsreglement (Stb. 1956, 432).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 april 
1960, nr. 120/660, Stafafdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 144 der Beroepswet (Stb. 1955, nr. 47);

De Raad van State gehoord (advies van 3 mei 1960, nr. 
23);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 19 mei 1960, nr. 166/660, Stafafdeling Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Artikel 83 van het Beroepsreglement wordt ge
lezen: „Het honorarium voor de vaste deskundigen bedraagt:

a. ten minste f 20,—  en ten hoogste f 60,— voor elk onder
zoek als bedoeld in artikel 135 der Beroepswet;

b. ten minste f 15,—  en ten hoogste f 45,—  voor elk onder
zoek als bedoeld in artikel 143, eerste lid, der Beroepswet;

c. ten minste f 10,— en ten hoogste f 20,—  voor elk advies, 
als bedoeld in artikel 143, tweede lid, der Beroepswet.

Indien de vaste deskundige aanspraak maakt op een hoger 
dan het minimum-bedrag, motiveert hij dit in een aan zijn 
declaratie te hechten verklaring. De voorzitter bepaalt in dit 
geval het honorarium; anders legt hij het minimum-bedrag toe.

Indien het onderzoek een uitzonderlijke omvang heeft ge
had, kan de voorzitter de vaste deskundige, naar billijkheid, 
een hoger honorarium toeleggen, dan in het eerste lid is be
paald.

Wanneer de persoon, op wie het geschil betrekking heeft, 
niet voldoet aan de oproep om voor een onderzoek bij de vaste 
deskundige te verschijnen, kent de voorzitter aan de vaste des
kundige voor reeds ten behoeve van het onderzoek verrichte 
werkzaamheden een vergoeding toe gelijk aan het minimum 
van de in het eerste lid genoemde bedragen.”.

Artikel 2. In artikel 85 wordt de tweede volzin van het 
tweede lid geschrapt.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Algemene Reken
kamer.

Soestdijk, 27 mei 1960.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

JULIANA.

Uitgegeven de tiende juni 1960.

De Minister van Justitie, 

AA..  C. C. WW. . BBEEEERRMMAANN..


